050, IGUALA-SDUOP-RAMO28-URB-2022-051, IGUALA-SDUOP-RAMO28-URB-2022-052 e 
IGUALA-SDUOP-RAMO28-URB-2022-054. 

2022-D-12035-19-1024-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
42,757.46 pesos (cuarenta y dos mil setecientos cincuenta y siete pesos 46/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria municipal de las participaciones federales, por no retener el monto equivalente al 
cinco al millar sobre el monto de las estimaciones generadas, en incumplimiento de la ley